C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano — Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA PAULI PP. VI 

LITTERAE APOSTOLICAE 
SUB PLUMBO DATAE 

Universale Iubilaeum Anni Sacri Millesimi nongentesimi septuagesimi 
quinti indicitur. 

PAULUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

UNIVERSIS CHRISTIFIDELIBUS PRAESENTES 

LITTERAS I N S P E C T U R I S 

S A L U T E M ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

APOSTOLORUM L I M I N A , Romana loca dicimus sacra, ubi se
pulchra Apostolorum Petri et Pauli digne asservantur pieque 

coluntur, per quos sanctos patres Urbs facta est non solum 
discipula veritatis,1 sed etiam veritatis magistra et catholicae 
unitatis sedes, nunc, appropinquante universali Iubilaeo ibi 
celebrando, quasi expetendae metae fidelium animis clarius 

effulgent. 

Quae quidem limina saeculorum decursu christianum po
pulum semper impellebant, ut fide ferveret et communionem 
ecclesialem testaretur, siquidem Ecclesia quae et qualis ipsa 
sit agnoscit et causam unitatis suae habet in fundamento Apo
stolorum, a Iesu Christo constituto. 2 I am a saeculo II fideles 

1 Cf. S. Leo Magnus, Sermo LXXXII, 1: PL 54, 422. 
2 Cf. Apoc. 21, 14. 

19 - A. A. S. 
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Romam se conferebant, ut trophaea Apostolorum Petri et 

Paul i in ipsis locis, ubi custodiuntur, 3 vidèrent atque vene

rarentur, necnon ad Ecclesiam Romanam accedebant, ut eius 

basileian, id est regiam maiestatem, c o n t e m p l e n t u r . 4 Saeculo 

vero iv peregrinatio, qua Roma petitur, efficitur praecipua 

eiusmodi pii itineris forma in occidente, similis et ad unum 

eundemque religionis finem conspirans ac peregrinatio, qua 

in oriente Ierusalem aditur, ubi Sepulchrum Domini exstat. 5 

Prioribus medii aevi temporibus Romam sacrae peregrinatio

nis causa confluunt ii, qui, devincti cathedrae Petri,6 e variis 

Europae partibus atque etiam ex oriente, praesertim monachi, 

adveniunt, ut fidem orthodoxam ad sepulchra Apostolorum 

profiteantur. 7 

Idem peregrinandi propositum a saeculo xn ad saeculum xin 

auctibus crevit, utpote uberius redditum novis rationibus rei 

spiritualis pietatisque popularis, quae totam Europam perva-

gabantur. His enim ipsis rationibus ditior effecta est vetus 

illa notio, quam Ecclesia traditione acceperat quaeque aliis 

etiam religionibus propria fuit, scilicet conceptus peregrina
tionis pro Deo* Tunc enim exortum est Iubilaeum, quasi qui

dam fructus maturationis effectae in re doctrinali, biblica,